ITEM 56 Resolução 190/2022 TCE

Terezinha, 08 de Março de 2023

Mapa demonstrativo das leis e decretos municipais relativos à situação de Emergência de Saúde Pública decorrente do
coronavírus, publicados no exercício, discriminando número da norma, data e assunto (ementa):

ANO DOCUMENTO NÚMERO TITULO

2022 DECRETO 010

DISPÕE COMO MEDIDA SANITÁRIA DE CARÁTER EXCEPCIONAL, SOBRE A
OBRIGATORIEDADE DE COMPROVAÇÃO DA VACINAÇÃO CONTRA COVID-19, PARA O
INGRESSO E PERMANÊNCIA NO INTERIOR DOS ÓRGÃOS E ENTIDADES DA ADMINISTRAÇÃO
DIRETA E INDIRETA DO PODER EXECUTIVO DO MUNICÍPIO DE TEREZINHA, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

Visualizar

2022 DECRETO 008

EMENTA: ESTABELECE NOVAS DIRETRIZES DE SEGURANÇA SANITÁRIA A SEREM
OBSERVADAS NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE TEREZINHA, HAJA VISTA O AUMENTO DE
CASOS DECORRENTE DA VARIANTE ÔMICRON DA COVID-19, ALÉM DA PROLIFERAÇÃO DE
CASOS DA GRIPE H3N2.

Visualizar

2022 DECRETO 007

MANTÉM A DECLARAÇÃO DE SITUAÇÃO ANORMAL, CARACTERIZADA COMO "ESTADO DE
CALAMIDADE PÚBLICA", NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE TEREZINHA, EM VIRTUDE DA
EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA DE IMPORTÂNCIA INTERNACIONAL DECORRENTE DO
CORONAVÍRUS.

Visualizar

2022 DECRETO 005
DISPÕE ACERCA DA DATA DE RETORNO AS AULAS PRESENCIAIS NO ÂMBITO DO
MUNICÍPIO DE TEREZINHA DA EXIGÊNCIA DE PASSAPORTE VACINAL PARA O INGRESSO
DOS ALUNOS NOS ESTABELECIMENTOS ESCOLARES.

Visualizar

2022 DECRETO 004
DISPÕE ACERCA DA EXIGÊNCIA DE TRANSPORTE VACINAL E/OU TESTAGEM NEGATIVA
PARA COVID-19, PARA ACESSO AO PÚBLICO A ESSAS ATIVIDADES. Visualizar

2022 DECRETO 004
DISPÕE ACERCA DA EXIGÊNCIA DE PASSAPORTE VACINAL E/OU TESTAGEM NEGATIVA
PARA A COVID-19, PARA ACESSO AO PÚBLICO A ESSAS ATIVIDADES.  Visualizar

2022 DECRETO 003

MANTEM A DECLARAÇÃO DE SITUAÇÃO ANORMAL, CARACTERIZADA COMO "ESTADO DE
CALAMIDADE PÚBLICA", NO ÂMBITO DO MUNICÍPIO DE TEREZINHA, EM VIRTUDE DA
EMERGÊNCIA DE SAÚDE PÚBLICA DE IMPORTÂNCIA INTERNACIONAL DECORRENTE DO
CORONAVÍRUS.

Visualizar

Atenciosamente,

Matheus Emídio de Barros Calado

PREFEITO

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: M

A
T

H
E

U
S E

M
ID

IO
 D

E
 B

A
R

R
O

S C
A

L
A

D
O

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: a5f5ea54-a47c-438c-a96e-c39d2d748a4a

https://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaMunicipal/download/30-20220506111110.pdf
https://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaMunicipal/download/30-20220506110503.pdf
https://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaMunicipal/download/30-20220506110005.pdf
https://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaMunicipal/download/30-20220506105520.pdf
https://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaMunicipal/download/30-20220506105111.pdf
https://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaMunicipal/download/30-20220407095810.pdf
https://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaMunicipal/download/30-20220506104445.pdf